
Señor (a): 
JUEZ SEGUNDO MUNICIPAL DE CIMITARRA. 
Ciudad  
 
Referencia: LIQUIDACION E CREDITO. 
 
PROCESO:       DEMANDA DE PROCESO EJECUTIVO CON ACCION PERSONAL. 
DEMANDANTE: RODRIGO GALVIS Y OTRO 
DEMANDADO:   EDWIN CABRERA Y NUBIA REYES  
RADICADO: 68190-408-9002-2023-0125—00 
 
JUAN NICOLAS GOMEZ HERRERA, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de 
BUCARAMANGA, identificado con la cédula de ciudadanía N.º 91.474.672 de 

BUCARAMANGA s. portador de la tarjeta profesional No 106.425 del honorable C.S.J. 
mediante el presente escrito de manera atenta manifiesto ante su despacho que en mi 
condición de apoderado de la parte demandante procedo a presentar liquidación de 
crédito ante su despacho DEMANDA EN PROCESO EJECUTIVO CON ACCION 
PERSONAL Contra el señor EDWIN CABRERA Y NUBIA REYES, de conformidad con 
el articulo 446 y 365 del C.G.P. y de acuerdo a lo ordenado en auto de fecha febrero 09 
del año 2024 y colocado en estados el día 10 de febrero del año 2024 aportando la 
respectiva liquidación del presente mandato. 
De acuerdo al mandamiento de pago decretado el día 12 de enero del año 2021 y 
fijado por estado el día 13 de enero del año 2021, el cual ordena en su literal a) librar 
los intereses causados por el capital contenido en la letra de cambio No 01 por 
valor de NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($9.600.000). 
con fecha de fecha de cumplimiento es el día 07 de febrero del año 2020  
 
 

Febrero/20 19.06 2.38 9.600.000 21 10.880 $228.480 

Mar/20 18.95 2.37 9.600.000 30 7.584 $227.520 

Abril/20 18.69 2.34 9.600.000 30 7.488 $224.640 

May/20 18.19 2.27 9.600.000 30 7.264 $217.920 

Jun/20 18.12 2.27 9.600.000 30 7.264 $217.920 

Jul/20 18.12 2.27 9.600.000 30 7.264 $217.920 

Agos/20 18.29 2.29 9.600.000 30 7.328 $219.840 

Sep./20 18.33 2.29 9.600.000 30 7.328 $219.840 

Oct/20 18.09 2.26 9.600.000 30 7.232 $216.960 

Nov/20 17.84 2.23 9.600.000 30 7.136 $214.080 

Dic/20 17.84 2.23 9.600.000 30 7.136 $214.080 

Enero/21 17.32 2.17 9.600.000 30 6.944 $208.320 

Febrero/21 17.64 2.19 9.600.000 30 7.008 $210.240 

Mar/21 17.41 2.18 9.600.000 30 6.976 $209.280 

Abril/21 17.31 2.16 9.600.000 30 6.912 $207.360 

May/21 17.22 2.15 9.600.000 30 6.880 $206.400 

.. 

. Junio/21 17.21 2.15 9.600.000 30 6.880 $206.400 

Julio/21 17.18 2.15 9.600.000 30 6.880 $206.400 

Agos/21 17.24 2.16 9.600.000 30 6.912 $207.360 

Sep./21 17.19 2.15 9.600.000 30 6.880 $206.400 

Oct/21 17.14 2.14 9.600.000 30 6.848 $205.440 

Nov/21 17.27 2.16 9.600.000 30 6.912 $207.360 

Dic/21 17.46 2.18 9.600.000 30 6.976 $209.280 

Enero/22 17.66 2.21 9.600.000 30 7.072 $212.160 

Feb/22 18.03 2.29 9.600.000 30 7.328 $219.840 

 

Mar/22 18.47 2.31 9.600.000 30 7.392 $221.760 

Abr/22 19.05 2.38 9.600.000 30 7.616 $228.480 

May/22 19.71 2.41 9.600.000 30 7.712 $231.360 

Junio/22 20.04 2.55 9.600.000 30 8.160 $244.800 

Julio/22 21.28 2.66 9.600.000 30 8.512 $255.360 

agosto/22 22.21 2.78 9.600.000 30 8.896 $266.880 



sep./22 23.05 2.94 9.600.000 30 9.408 $282.240 

Octubre/22 24.61 3.08 9.600.000 30 9.856 $295.680 

nov/22 25.78 3.22 9.600.000 30 10.304 $309.120 

Dic /22 27.64 3.46 9.600.000 30 11.072 $332.160 

Enero/23 28.84 3.61 9.600.000 30 11.552 $346.560 

Febrero/23 30.18 3.77 9.600.000 21 17.234 $361.920 

Mar/23 30.84 3.86 9.600.000 30 12.352 $370.560 

Abril/23 31.39 3.92 9.600.000 30 12.544 $376.320 

May/23 30.27 3.78 9.600.000 30 12.096 $362.880 

Jun/23 29.76 3.72 9.600.000 30 11.904 $357.120 

Jul/23 29.36 3.67 9.600.000 30 11.744 $352.320 

Agos/23 28.75 3.59 9.600.000 30 11.488 $344.640 

Sep./23 26.53 3.32 9.600.000 30 10.624 $318.720 

Oct/23 26.53 3.32 9.600.000 30 10.624 $318.720 

Nov/23 26.53 3.32 9.600.000 30 10.624 $318.720 

Dic/23 25.04 3.13 9.600.000 30 10.016 $300.480 

Enero/24 23.32 2.92 9.600.000 30 9.344 $280.320 

Febrero/24 22.20 2.78 9.600.000 30 8.896 $266.880 

Mar/24 22.06 2.76 9.600.000 30 8.832 $264.960 

Fecha Intereses 
Bancarios 

Intereses 
Mora 

Capital Dias Valor 
Diarios 

$12.950.400  

 

Fecha deuda  Capital Intereses 
corrientes % 

Deuda total 

febrero del 2020 
hasta marzo del 
2024 

$ 9.600.000 $ 12.950.400 En 
un total de mora 
de $12.950.400 

$9.600.000 más 
intereses mora 
$22.550.400 

 
De acuerdo al mandamiento de pago decretado el día 12 de enero del año 2021 y 
fijado por estado el día 13 de enero del año 2021, el cual ordena en su literal a) librar 
los intereses causados por el capital contenido en la letra de cambio No 02 por 
valor de CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($4.500.000). 
con fecha de fecha de cumplimiento es el día 08 de enero del año 2020  
 

ene-20 19,06 2,38 5.400.000 21 6.120 $128.520 

feb-20 19,06 2,38 5.400.000 30 4.284 $128.520 

mar-20 18,95 2,37 5.400.000 30 4.266 $127.980 

abr-20 18,69 2,34 5.400.000 30 4.212 $126.360 

may-20 18,19 2,27 5.400.000 30 4.086 $122.580 

jun-20 18,12 2,27 5.400.000 30 4.086 $122.580 

jul-20 18,12 2,27 5.400.000 30 4.086 $122.580 

ago-20 18,29 2,29 5.400.000 30 4.122 $123.660 

Sep., /20 18,33 2,29 5.400.000 30 4.122 $123.660 

oct-20 18,09 2,26 5.400.000 30 4.068 $122.040 

nov-20 17,84 2,23 5.400.000 30 4.014 $120.420 

dic-20 17,84 2,23 5.400.000 30 4.014 $120.420 

ene-21 17,32 2,17 5.400.000 30 3.906 $117.180 

feb-21 17,64 2,19 5.400.000 30 3.942 $118.260 

mar-21 17,41 2,18 5.400.000 30 3.924 $117.720 

abr-21 17,31 2,16 5.400.000 30 3.888 $116.640 

may-21 17,22 2,15 5.400.000 30 3.870 $116.100 

,,       

, Junio/21 17,21 2,15 5.400.000 30 3.870 $116.100 

jul-21 17,18 2,15 5.400.000 30 3.870 $116.100 

ago-21 17,24 2,16 5.400.000 30 3.888 $116.640 

Sep., /21 17,19 2,15 5.400.000 30 3.870 $116.100 



oct-21 17,14 2,14 5.400.000 30 3.852 $115.560 

nov-21 17,27 2,16 5.400.000 30 3.888 $116.640 

dic-21 17,46 2,18 5.400.000 30 3.924 $117.720 

ene-22 17,66 2,21 5.400.000 30 3.978 $119.340 

feb-22 18,03 2,29 5.400.000 30 4.122 $123.660 
 

      

mar-22 18,47 2,31 5.400.000 30 4.158 $124.740 

abr-22 19,05 2,38 5.400.000 30 4.284 $128.520 

may-22 19,71 2,41 5.400.000 30 4.338 $130.140 

jun-22 20,04 2,55 5.400.000 30 4.590 $137.700 

jul-22 21,28 2,66 5.400.000 30 4.788 $143.640 

ago-22 22,21 2,78 5.400.000 30 5.004 $150.120 

sep., /22 23,05 2,94 5.400.000 30 5.292 $158.760 

oct-22 24,61 3,08 5.400.000 30 5.544 $166.320 

nov-22 25,78 3,22 5.400.000 30 5.796 $173.880 

dic-22 27,64 3,46 5.400.000 30 6.228 $186.840 

ene-23 28,84 3,61 5.400.000 30 6.498 $194.940 

feb-23 30,18 3,77 5.400.000 21 9.694 $203.580 

mar-23 30,84 3,86 5.400.000 30 6.948 $208.440 

abr-23 31,39 3,92 5.400.000 30 7.056 $211.680 

may-23 30,27 3,78 5.400.000 30 6.804 $204.120 

jun-23 29,76 3,72 5.400.000 30 6.696 $200.880 

jul-23 29,36 3,67 5.400.000 30 6.606 $198.180 

ago-23 28,75 3,59 5.400.000 30 6.462 $193.860 

Sep., /23 26,53 3,32 5.400.000 30 5.976 $179.280 

oct-23 26,53 3,32 5.400.000 30 5.976 $179.280 

nov-23 26,53 3,32 5.400.000 30 5.976 $179.280 

dic-23 25,04 3,13 5.400.000 30 5.634 $169.020 

ene-24 23,32 2,92 5.400.000 30 5.256 $157.680 

feb-24 22,2 2,78 5.400.000 30 5.004 $150.120 

mar-24 22,06 2,76 5.400.000 30 4.968 $149.040 

Total, 
valor 

capital 9.600.000 intereses 30 dias 
Valor 
general 

$7.413.120,00 

 
 

Fecha deuda  Capital Intereses 
corrientes % 

Deuda total 

enero del 2020 
hasta marzo 30 
del 2024 

$ 5.000.000 $ 7.413.120 En 
un total de 
$7.413.120. 

$5.400.000 y los 
intereses 
$12.813.120 

Fecha deuda  Capital Intereses 
corrientes % 

Deuda total 

enero del 2020 
hasta marzo 30 
del 2024 

$ 14.400.000 $ 20.363.520 En 
un total de 
$20.363.520. 

$14.400.000 y los 
intereses 
$33.176.640. 

 
 
Del señor juez;  
 
 
 
 
JUAN NICOLAS GOMEZ HERRERA. 
C.C. N.º 91.474.672 de Bucaramanga s.s. 

tarjeta profesional No 106.425 del honorable C.S.J. 



SEÑORES   

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE CIMITARRA, S/DER 

E.S.D.   

   

Asunto: PRESENTAR AL DESPACHO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO           

                                          

Radicado:              2020-00023  

Tipo Proceso:        EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA                                                       

Demandante:         CRÉDITOS COMERCILAES DIRECTOS S.A.S.   

Apoderada:            YULAIDY KATHERINE CASTILLO ROMERO                                                   

Demandados:         ORFILIA BARRERA VEGA Y VICTOR ELISEO FRANCO TIRADO. 

  

YULAIDY KATHERINE CASTILLO ROMERO identificada con cédula de ciudadanía 1.098.728.325 expedida 

en Bucaramanga, portadora de la T.P. 359.534 del consejo superior de la judicatura, obrando como 

apoderada judicial de CRÉDITOS COMERCILAES DIRECTOS S.A.S. en el proceso de la referencia, mediante 

el presente me permito presentar al despacho la correspondiente  LIQUIDACIÓN del crédito para su 

aprobación, ajustada a la tasa legal emitida por la superintendencia financiera de Colombia con los siguientes 

valores:    

CAPITAL 7.300.000   

Capital   C$   7.300.000  

Intereses de Mora liq. Desde 01/11/2.016 hasta 16/04/2.024      $ 14.946.166 

Liquidación de costas 16/04/2.022  $ 365.000  

Sub total   $ 22.611.166  

  

TOTAL, de la obligación a hoy 16 de abril de 2.024 es:   

VEINTIDOS MILLONES SEISCIENTOS ONCE MIL, CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS. 

($22.611. 166.oo) M/CTE. Legal colombiana     

Los demás valores y/o costas que en derecho el despacho considere en favor de mi poderdante al igual que 

los demás gastos que se llegaren a causar en el curso del proceso hasta su terminación.     

Fundamento lo anterior, según lo consagrado en el Art. 446 del Código General del Proceso, ‘‘Liquidación de 

crédito’’ numerales 1 al 4.   

  

Anexos:    

- Memorial y Tabla de liquidación de intereses moratorios cuatro (4) folios PDF.  

  

  

 

Cordialmente,   

  

  

  

  

  

YULAIDY KATHERINE CASTILLO ROMERO  

Cédula N° 1.098.728.325 de Bucaramanga.   

T.P. 359.534 del Consejo Superior de la Judicatura  

Dirección electrónica:  Yulaidy_92@hotmail.com   

  

 

 



 

SOBRE UN CAPITAL DE: $7.300.000 

 CAPITAL  
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES ANUAL 

EFECTIVA  
INTERES MORA 

ANUAL EFECTIVA  

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL 

INTERESES 

 $  7.300.000  1-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $175.200 

 $  7.300.000  1-dic-16 30-dic-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $175.200 

 $  7.300.000  1-ene-17 30-ene-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $178.120 

 $  7.300.000  1-feb-17 28-feb-17 28 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $166.245 

 $  7.300.000  1-mar-17 30-mar-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $178.120 

 $  7.300.000  1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $178.120 

 $  7.300.000  1-may-17 30-may-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $178.120 

 $  7.300.000  1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $178.120 

 $  7.300.000  1-jul-17 30-jul-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $175.200 

 $  7.300.000  1-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $175.200 

 $  7.300.000  1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $171.550 

 $  7.300.000  1-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $169.360 

 $  7.300.000  1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $167.900 

 $  7.300.000  1-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $167.170 

 $  7.300.000  1-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $166.440 

 $  7.300.000  1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $157.388 

 $  7.300.000  1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $166.440 

 $  7.300.000  1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $164.980 

 $  7.300.000  1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $164.250 

 $  7.300.000  1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $163.520 

 $  7.300.000  1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $161.330 

 $  7.300.000  1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $160.600 

 $  7.300.000  1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $159.870 

 $  7.300.000  1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $158.410 

 $  7.300.000  1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $157.680 

 $  7.300.000  1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $156.950 

 $  7.300.000  1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $155.490 

 $  7.300.000  1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $148.531 

 $  7.300.000  1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $156.950 

 $  7.300.000  1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $156.220 

 $  7.300.000  1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $156.950 

 $  7.300.000  1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $156.220 

 $  7.300.000  1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $156.220 

 $  7.300.000  1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $156.220 

 $  7.300.000  1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $156.220 

 $  7.300.000  1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $154.760 



 $  7.300.000  1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $154.030 

 $  7.300.000  1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $153.300 

 $  7.300.000  1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $152.570 

 $  7.300.000  1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $149.601 

 $  7.300.000  1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $154.030 

 $  7.300.000  1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $151.840 

 $  7.300.000  1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $148.190 

 $  7.300.000  1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $147.460 

 $  7.300.000  1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $147.460 

 $  7.300.000  1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $148.920 

 $  7.300.000  1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $149.650 

 $  7.300.000  1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $147.460 

 $  7.300.000  1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $146.000 

 $  7.300.000  1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $143.080 

 $  7.300.000  1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $141.620 

 $  7.300.000  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $134.223 

 $  7.300.000  1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $142.350 

 $  7.300.000  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $141.620 

 $  7.300.000  1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $140.890 

 $  7.300.000  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $140.890 

 $  7.300.000  1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $140.890 

 $  7.300.000  1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $141.620 

 $  7.300.000  1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $140.890 

 $  7.300.000  1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $140.160 

 $  7.300.000  1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $141.620 

 $  7.300.000  1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $143.080 

 $  7.300.000  1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $144.540 

 $  7.300.000  1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $138.992 

 $  7.300.000  1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $150.380 

 $  7.300.000  1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $154.760 

 $  7.300.000  1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $159.140 

 $  7.300.000  1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $164.250 

 $  7.300.000  1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $170.820 

 $  7.300.000  1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $177.390 

 $  7.300.000  1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $186.150 

 $  7.300.000  1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $193.450 

 $  7.300.000  1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $201.480 

 $  7.300.000  1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 3,08% $224.840 

 $  7.300.000  1-ene-23 30-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $221.920 

 $  7.300.000  1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,33% $226.884 



 $  7.300.000  1-mar-23 30-mar-23 30 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $235.060 

 $  7.300.000  1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $238.710 

 $  7.300.000  1-may-23 30-may-23 30 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $231.410 

 $  7.300.000  1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $227.760 

 $  7.300.000  1-jul-23 30-jul-23 30 29,76% 44,04% 37,05% 3,09% $225.570 

 $  7.300.000  1-ago-23 30-ago-23 30 29,76% 44,04% 37,05% 3,09% $225.570 

 $  7.300.000  1-sep-23 30-sep-23 30 29,76% 44,04% 37,05% 3,09% $225.570 

 $  7.300.000  1-oct-23 30-oct-23 30 29,76% 44,04% 37,05% 3,09% $225.570 

 $  7.300.000  1-nov-23 30-nov-23 30 29,76% 44,04% 37,05% 3,09% $225.570 

 $  7.300.000  1-dic-23 30-dic-23 30 29,76% 44,04% 37,05% 3,09% $225.570 

 $  7.300.000  1-ene-24 30-ene-24 30 29,76% 44,04% 37,05% 3,09% $225.570 

 $  7.300.000  1-feb-24 28-feb-24 28 29,76% 44,04% 37,05% 3,09% $210.532 

 $  7.300.000  1-mar-24 31-mar-24 31 29,76% 44,04% 37,05% 3,09% $233.089 

 $  7.300.000  1-abr-24 16-abr-24 16 29,76% 44,04% 37,05% 3,09% $120.304 
      Intereses de Mora $14.946.166 

  



Sepulveda Abogados 
Soluciones Jurídicas 

Demandas, Acciones y Recursos Judiciales 

 
 

Señor: 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL   

PALACIO DE JUSTICIA 

Cimitarra - Santander 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO ADELANTADO POR FINANCIERA 

COMULTRASAN CONTRA LILIA AVILA BOLIVAR  

RADICADO: 2014-055 

 

JORGE ELIÉCER SEPÚLVEDA GRISALES, mayor de edad, vecino de esta ciudad, domiciliado en la 

Carrera 15 No. 48-50, Tercer piso de esta ciudad, identificado con cédula de ciudadanía No 98.561.329 de 

Envigado – Ant., Abogado titulado y en ejercicio, portador de la tarjeta profesional No 83.017 del Consejo 

Superior de la Judicatura, actuando en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio del 

presente escrito me permito allegar Liquidación Adicional del Crédito dentro del proceso de la referencia.  

 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
Interes  

Bancario 
Corriente 

Interes 
Ordinario 

DIAS 
Interes 

Nominal 
Mora 

VALOR 
INTERESES              

$ 

40.767.502,00 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 2,12% 862.396 

40.767.502,00 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 26,49% 28 1,97% 804.544 

40.767.502,00 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 26,49% 31 2,21% 899.043 

40.767.502,00 1-abr-22 30-abr-22 19,05% 26,49% 30 2,20% 895.083 

40.767.502,00 1-may-22 31-may-22 19,71% 26,49% 31 2,34% 954.704 

40.767.502,00 1-jun-22 30-jun-22 20,40% 26,49% 30 2,34% 953.414 

40.767.502,00 1-jul-22 31-jul-22 21,28% 26,49% 31 2,51% 1.024.427 

40.767.502,00 1-ago-22 31-ago-22 22,21% 26,49% 31 2,61% 1.065.339 

40.767.502,00 1-sep-22 30-sep-22 23,50% 26,49% 30 2,66% 1.085.120 

40.767.502,00 1-oct-22 31-oct-22 24,61% 26,49% 31 2,87% 1.169.620 

40.767.502,00 1-nov-22 30-nov-22 25,78% 26,49% 30 2,89% 1.180.067 

40.767.502,00 1-dic-22 31-dic-22 27,64% 26,49% 31 3,19% 1.298.683 

40.767.502,00 1-ene-23 31-ene-23 28,84% 26,49% 31 3,31% 1.349.025 

40.767.502,00 1-feb-23 28-feb-23 30,18% 26,49% 28 3,11% 1.267.395 

40.767.502,00 1-mar-23 31-mar-23 30,84% 26,49% 31 3,51% 1.431.983 

 TOTAL INTERESES  16.240.844 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES   86.068.338 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES 31 DICIEMBRE 2021  11.047.222 

 CAPITAL  40.767.502 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  154.123.906 

 

 

Atentamente, 

 

 
__________________________________ 

JJOORRGGEE  EELLIIEECCEERR  SSEEPPUULLVVEEDDAA  GGRRIISSAALLEESS      

CC..CC..  NNoo..  9988..556611..332299  ddee  EEnnvviiggaaddoo  --  AAnntt..  

T.P. No. 83.017 del C.S.J 
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